
Ministero Istruzione, Università e Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Decreto n.  A00DRUM6903/A2a                                    Perugia, 01/12/2009

IL DIRETTORE GENERALE
Decreto approvazione graduatoria generale di merito e dichiarazione vincitori - Ambito Basilicata

VISTO il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni, 
concernente  le  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 
pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni 
ed integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 
e le modalità  di svolgimento dei concorsi,  dei concorsi  unici  e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la legge 15 maggio 1997, n. 127, concernente misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo, così come modificata ed integrata dalla 
legge 16 giugno 1998, n. 191; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il  D.D.G.  26/11/2007,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  95  del  30/11/2007,  4°  serie 
speciale  – concorsi  ed esami con il  quale  è stato  indetto  il  concorso pubblico,  per esami,  su base 
circoscrizionale  a  230  posti  per  l’accesso  al  profilo  professionale  di  funzionario  amministrativo, 
giuridico/legale e contabile, area C, posizione economica C1 del ruolo del personale del Ministero della 
Pubblica Istruzione, per gli Uffici dell’amministrazione centrale e periferica;

VISTO l'art. 1 del citato D.D.G. 26/11/2007, con il quale quest'Ufficio è stato incaricato di curare lo 
svolgimento di tutte le operazioni concorsuali riferite ai quattro ambiti regionali: Abruzzo, Basilicata, 
Molise e Umbria;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. AOODRUM 5680/A1 del 12/10/2009, con il quale sono stati 
resi noti i candidati ammessi alla prova orale di ciascun ambito regionale;

VISTA la nota del 12 novembre 2009 con la quale il Presidente  della Commissione esaminatrice ha 
inoltrato a quest'Ufficio Scolastico Regionale per l'Umbria la graduatoria di merito del concorso in 
questione per l'ambito  Basilicata,  secondo l’ordine derivante  dal voto finale  conseguito  da ciascun 
candidato; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla stesura della graduatoria generale di merito, tenuto conto 
dei titoli di preferenza di cui all’articolo 5 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, 
n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni e dell'art. 3, co. 7, della legge n. 127/1997, come 
modificata dall'art. 2 della legge 191/1998;

ACCERTATA, infine, la regolarità del procedimento del concorso; 



Ministero Istruzione, Università e Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

RITENUTO che per mero errore materiale è necessario procedere alla rettifica del precedente decreto n. 
A00DRUM6866/A2a del 30/11/2009. 

DECRETA

ART. 1
( Graduatoria generale di merito - Ambito Basilicata )

E’ approvata, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria generale di merito 
dei candidati idonei del concorso pubblico, per esami, a 6 posti,  al profilo professionale di funzionario 
amministrativo, giuridico/legale e contabile, area C, posizione economica C1 del ruolo del personale del 
Ministero della Pubblica Istruzione, relativa all'ambito Basilicata:

GRADUATORIA GENERALE DI MERITO AMBITO BASILICATA

n. Cognome Nome

1 CILIBRIZZI   PIERA

2 CAFARELLI   CHIARANGELA

3 NAPOLI MARA

4 GUGLIEMO
  
  NADIA

5 ROBERTELLA MARIACARMELA

6 LANDI MARIA ROSARIA

7 COMUNIELLO FRANCESCO

8 FIORE CARMELA

9 BOTTE LUIGI



Ministero Istruzione, Università e Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

ART. 2
( Dichiarazione candidati vincitori )

I sottoelencati candidati, utilmente collocati nella graduatoria generale di merito di cui al precedente art. 
1, sono dichiarati, nell’ordine, vincitori del concorso di cui trattasi: 

n. Candidati vincitori

1 CILIBRIZZI PIERA

2 CAFARELLI CHIARANGELA

3 NAPOLI MARA

4 GUGLIELMO NADIA

5 ROBERTELLA MARIACARMELA

6 LANDI MARIA ROSARIA

ART. 3
( Ricorsi )

Avverso  il  presente  decreto  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.  territorialmente  competente  o  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni a far data 
dalla pubblicazione dell’Avviso, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – 4^ serie speciale 
“Concorsi ed esami” dell’inserimento della graduatoria di merito, unitamente a quella dei vincitori del 
concorso, nel Bollettino Ufficiale del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca.. 

ART. 4
( Annullamento)

Per quanto in premessa, il presente decreto annulla e sostituisce il precedente n. A00DRUM6866/A2a 
del 30/11/2009. 
                                                                                                IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                                Nicola Rossi
 
 DESTINATARI:

- Al Ministero Istruzione, Università e Ricerca
       Dir. Gen. Risorse Umane del Ministero, Acquisti e AA.GG.- Uff. IV;
- Al  Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata;
- Al  Sito Web dell'Ufficio Scolastico Regionale per l'Umbria, con omissione dei dati sensibili;
- All'Albo dell'USR Umbria e degli UU.SS.PP. di Perugia e Terni;
     e, p.c. 
 - Al Ministero Istruzione, Università e Ricerca
         Dir. Gen. Risorse Umane del Ministero, Acquisti e AA.GG.- Uff. II.


